

DODATEK č. 1 ke smlouvě o dílo č. 2025/OSO/15-000060

Smluvní strany:

Vojenská lázeňská a rekreační zařízení, příspěvková organizace

se sídlem Magnitogorská 1494/12, 101 00 Praha 10 – Vršovice 214-57/2025-VLRZ/R/EN
zastoupená ředitelem Ing. Liborem Tejnilem
zapsaná u živnostenského odboru Úřadu městské části Praha 10
IČO: 00000582, DIČ: CZ00000582

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: Ing. [REDAKCE]

Adresa pro doručování elektronických daňových dokladů: fakturace@vlrz.cz

jako **OBJEDNATEL** (dále jen „objednatel“) na straně jedné
a

MARHOLD a.s.

se sídlem Motoristů 24, 530 06 Pardubice
zapsaná u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka oddíl B vložka 2583
zastoupená Ing. Lukášem Skokanem, předsedou představenstva, nebo
Vítem Hruškou, členem představenstva, nebo
Jakubem Kousalem, DiS., členem představenstva
IČO: 15050050, DIČ: CZ15050050

Bankovní spojení: [REDAKCE]

Kontaktní osoba: [REDAKCE]
[REDAKCE]

Ve věcech technických: [REDAKCE]
[REDAKCE]

Adresa pro doručování korespondence: Motoristů 24, 530 06 Pardubice
jako **ZHOTOVITEL** (dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

konstatují, že v průběhu provádění díla, po zahájení zemních a bouracích prací pro založení stavby, byl zjištěn skutečný stavebně-technický stav stávajících základových konstrukcí původní haly (příčné základové prahy, základová deska), které měly být využity pro založení stavby, který je **podstatně odlišný** od stavu předpokládaného v archivní projektové dokumentaci, jež byla podkladem pro zpracování projektové dokumentace pro provádění stavby, resp. uzavření této smlouvy. Tyto odlišnosti znemožňují pokračování v pracích podle původního projektu, technologického postupu a ocenění díla a vyvolávají potřebu provedení dalších prací nad rámec sjednaného předmětu plnění, se smluvní strany dohodly na následující změně smlouvy:

1. Důvod změny smlouvy a věcné a peněžité změny v plnění smlouvy podrobně vymezuje změnový list č. 01, který je k tomuto dodatku připojen jako příloha č. 1.
2. Dosavadní znění článku 2.1 smlouvy se nahrazuje následujícím zněním:

„2.1 Cena za dílo se sjednává jako nejvýše přípustná, a to ve výši 113 531 825,28 Kč bez DPH (slovy: jedno sto třináct milionů pět set třicet jeden tisíc osm set dvacet pět korun českých dvacet osm haléřů). V takto stanovené ceně za dílo jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele související s plněním této smlouvy (např. náklady na dopravu do místa plnění apod.). Tato cena za dílo byla stanovena dle rozpočtů-soupisů stavebních prací, dodávek a služeb, které jako příloha č. 3

a příloha č. 4 tvoří nedílnou součást této smlouvy, po změnách provedených na základě změnového listu č. 01, který je jako příloha č. 1 připojen k dodatku č. 1 smlouvy a jako příloha č. 10 k této smlouvě.“

3. článek 3.1.2. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„3.1.2 zhotovitel je povinen dokončit provedení hrubé stavby SO 01.1 – hala (nosné svislé a vodorovné konstrukce) nejpozději do 21. 2. 2026“;
4. článek 3.1.5. smlouvy se ruší a nahrazuje se novým zněním:
„3.1.5 zhotovitel je povinen předat objednateli řádně dokončené dílo nejpozději 21. 9. 2026.“
5. Ke smlouvě se jako příloha č. 10 připojuje změnový list č. 01; tento změnový list je rovněž jako příloha č. 1 připojen k dodatku č. 1 smlouvy.
6. Ostatní ustanovení smlouvy zůstávají beze změn.
7. Dodatek č. 1 se uzavírá v elektronické podobě; za jeho podepsání se považuje připojení zaručeného elektronického podpisu osoby v souladu s dikcí nařízení Evropského Parlamentu a Rady č. 910/2014 (nařízení eIDAS).
8. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

Příloha dodatku č. 1:

1. Změnový list č. 01

V Praze, dne

V Pardubicích, dne

Za objednatele:

Za zhotovitele:

.....
Ing. Libor Tejnil
ředitel

.....
Jakub Kousal, DiS
člen představenstva

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY

Stavba: VZ Měřín - výstavba sportovní haly a související úpravy sportovního pavilonu

Číslo smlouvy: 2025/OSO/15-000060

Pořadové číslo změnového listu:

1

Změna:		D - dokumentace
		P - příprava
	X	R - realizace

Stavební oddíl:	Číslo (pod)objektu: SO 01	Název: ZL1 - zakládání	
Popis změny: Úpravy projektovaných základových konstrukcí na základě zjištěných skutečných stavů stávajících konstrukcí, a to jak z pohledu rozměrů, tak i tvarů.			
Zdůvodnění změny: Stavební objekt SO.01.1 je projektově navržen s využitým základových konstrukcí původní požárem zničené tenisové haly, tj. i) základových prahů původních příčných stěn haly, do nichž byly kloubově kotveny původní obloukové střešní vazníky, ii) základové desky na celé půdorysné ploše původní haly. Na těchto konstrukcích měly být provedeny konstrukce nové haly (svislé nosné konstrukce, podlahové konstrukce). V rámci projektové přípravy byly provedeny sondy do těchto železobetonových konstrukcí (odvrtem) za účelem ověření kvality betonu pro možnost spolupůsobení s novými konstrukcemi. Tvarové a rozměrové hodnoty na styku s terénem nebyly ověřovány; byly převzaty z původní prováděcí dokumentace (DPS), zpracované spol. Ateliér A ČR, s.r.o., Praha 4 v 04/2001, ověřené ve stavebním řízení, přičemž provedení stavby dle této DPS byla potvrzena dokumentací skutečného provedení stavby, předložené zhotovitelem stavby, spol. VW Vachal, a.s., Kroměříž v r. 2002. Aniž by bylo, jakkoliv důvodné předpokládat odlišný stav, byly po zahájení prací zjištěny oproti archivní dokumentaci následující odlišnosti: i) Železobetonové příčné prahy mají nově staticky požadovaný průřez pouze v místech původního uložení obloukových vazníků; mimo ně jsou oslabeny na „opěrnou zed“ tloušťky 300 mm, na kterou nelze umístit sloupky prefabrikovaného železobetonového skeletu na osách 1 a 7 (2 x 4 sloupky); ii) Základová železobetonová deska je zcela odlišného provedení; místo desky tl. 300 mm podepřené žebrovým roštem průřezu žebér 0,15*0,3 m, v moulu 1,0*1,0 m, je provedena tuhá deska tl. 600 mm; iii) Atypické řešení tvaru, a tedy i objemu, z důvodu odlišnosti základové desky po obou jejích dlouhých stranách vyžadují patky v osách A a D (A5, D2, D3 a D4), v místech kolidujících s venkovními únikovými schodišti a vyústěním původního montážního kanálu VZT; iv) U stavebního objektu SO.01.2 je identifikován nepředvídatelný tvar základového pásu spojovacího krčku na styku s tímto SO.01.2, v úrovni cca -0,8 až 1,0 m, základový pás (tvaru obráceného T-průřezu vybočuje od krčku po celé délce o cca 20 cm; v) Relativně identický problém je identifikován také ve styku stávající sportovní haly v místě založení stavebního objektu SO.01.3. Zde je navíc identifikováno nevhodné základové podloží.			
Posouzení změny - autorský dozor projektanta: Projektant s navrženými změnami souhlasí		Posouzení změny - TDS TDS s navrženými změnami souhlasí	
Stavba: VZ Měřín - výstavba sportovní haly a související úpravy sportovního pavilonu	Číslo stavby:	SO 01	Změnový list č: 1

Dopady:	do projektové dokumentace:	ano	zpracovány	ano
	do časového plánu:	ano	zpracovány	ano
	do ceny:	přípočty:		3 560 720,67 Kč
		odpočty		2 895,08 Kč
		CELKEM		3 557 825,59 Kč
Navrhovatel změny :		Podpis:		
MARHOLD a.s.				
Motoristů 24, Svítkov		Ing. Jiří Březina		
Pardubice, 530 06				
Věcná kontrola:		Cenová kontrola:		
Vyjádření zhotovitele:				
		Podpis:		
Práce budou provedeny v řádné a požadované kvalitě, vliv na smluvní termín dokončení prací a předání díla je doložen aktualizovaným HMG, konkrétně dochází k posunu dílčího termínu dokončení hrubé stavby sportovní haly o 21 kal. dní, tj. do 21.2.2026, a k termínu dokončení sportovní haly rovněž o 21 dní, tj. do 21.9.2026				
Vyjádření objednatele:		Podpis:		

V Praze dne:

Přílohy: 1 - Položkový rozpočet méněprací a víceprací

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL1 - zakládání

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

KROS

KSO:

Místo: Měřín - sportovní hala

CC-CZ:

Datum: 5. 11. 2025

Zadavatel:

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

3 557 825,59

Základ daně

Sazba daně

Výše daně

Cena s DPH

v CZK

4 304 968,96

Projektant

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

Datum a podpis:

Razítko

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

ZL1 - zakládání

Logo Vaší firmy
zadejte
v nastaveních
programu

KROS

Místo:

Měřín - sportovní hala

Datum:

5. 11. 2025

Zadavatel:

Projektant:

Zhotovitel:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

3 557 825,59

HSV - Práce a dodávky HSV

3 427 036,17

1 - Zemní práce

481 960,22

2 - Zakládání

319 186,53

3 - Svislé a kompletní konstrukce

8 142,75

9 - Ostatní konstrukce a práce, bourání

1 858 102,64

997 - Doprava sutí a vybouraných hmot

727 455,89

998 - Přesun hmot

32 188,14

PSV - Práce a dodávky PSV

374,69

711 - Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům

374,69

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady

130 414,73

VRN3 - Zařízení staveniště

130 414,73

Projektant:	IČ:
-------------	-----

SOUPIS PRACÍ												
Stavba: ZL1 - zakládání												
Místo: Měřín - sportovní hala					Datum: 5. 11. 2025							
Zadavatel:					Projektant:							
Zhotovitel:					Zpracovatel:							
pČ	Ty p	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]		Cenová soustava			
Náklady soupisu celkem							3 557 825,59					
D		HSV	Práce a dodávky HSV									
D		1	Zemní práce									
4a	K	131251201	Hloubení jam zapažených v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem do 20 m3 strojně	m3	22,960	1 253,00	28 768,88	SoD	přístavba sociálek			
VV				*sanace podloží" 22,96								
3a	K	132212131	Hloubení nezapažených rýh šířky do 800 mm v soudržných horninách třídy těžitelnosti I skupiny 3 ručně	m3	1,200	1 655,51	1 986,61	SoD	zimní zahrada, rozšíření o 10 cm, délka 12 m			
VV				*zimní zahrada - rozšíření pasu" 1,2								
N1	K	132254104	Hloubení rýh zapažených š do 800 mm v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 objem přes 100 m3 strojně	m3	423,216	663,00	280 592,21	CS ÚRS 2025 02	osa 1-7, opěrky			
VV				*vykopové práce osa 1-7 za opěrkami" 474,45								
N2	K	162351103	Vodorovné přemístění přes 50 do 500 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	447,376	89,30	39 950,68	CS ÚRS 2025 02				
VV				*zimní zahrada - rozšíření pasu" 1,2								
VV				*vykopové práce osa 1-7 za opěrkami" 474,45								
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
9a	K	162751117	Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3	m3	22,960	336,96	7 736,60	SoD	přístavba sociálek			
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
10a	K	162751119	Připlátek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m přes 10000 m	m3	22,960	24,11	553,57	SoD	přístavba sociálek			
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
N3	K	167151111	Nakládání výkopku z hornin třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 přes 100 m3	m3	447,376	55,80	24 963,58	CS ÚRS 2025 02	zimní zahrada			
VV				*zimní zahrada - rozšíření pasu" 1,2								
VV				*vykopové práce osa 1-7 za opěrkami" 474,45								
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
12a	K	171201231	Poplatek za uložení zeminy a kamení na recyklační skládce (skládkovné) kód odpadu 17 05 04	t	36,736	413,43	15 187,76	SoD	přístavba sociálek			
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
VV				22,96*1,6 "Přepočtené koeficientem množství								
1871a	K	171251201	Uložení sypaniny na skládky nebo meziskládky	m3	447,376	25,21	11 278,35	SoD	zimní zahrada			
VV				*zimní zahrada - rozšíření pasu" 1,2								
VV				*vykopové práce osa 1-7 za opěrkami" 474,45								
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
N4	K	174151101	Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou se zhutněním	m3	446,176	159,00	70 941,98	CS ÚRS 2025 02	osa 1-7, opěrky			
VV				*vykopové práce osa 1-7 za opěrkami" 474,45								
VV				*sanace podloží" 22,96								
VV				Součet								
D		2	Zakládání									
N5	K	273313811	Základové desky z betonu tř. C 25/30	m3	6,150	4 490,00	27 613,50	CS ÚRS 2025 02	dobetonávka na ose A, chybějící tech. podlaha			
VV				*dobetonávka základové desky osa A" 2,65								
VV				*ležatá kanalizace" 3,5								
VV				Součet								
37a	K	273351121	Zřízení bednění základových desek	m2	6,400	719,23	4 603,07	SoD	dobetonávka na ose A, chybějící tech. podlaha			
VV				*dobetonávka základové desky osa A" 6,4								
38a	K	273351122	Odstranění bednění základových desek	m2	6,400	151,22	967,81	SoD	dobetonávka na ose A, chybějící tech. podlaha			
VV				*dobetonávka základové desky osa A" 6,4								
46a	K	274313611	Základové pasy z betonu tř. C 16/20	m3	-0,640	4 523,56	-2 895,08	SoD	přístavba sociálek - u schodiště			
VV				*provedení dočasné opěrné stěny u přístavby sociálek"1,16								
VV				*odpočet u stávajícího objektu - snížení o 30 cm" -1,8								
VV				Součet								
47a	K	274351121	Zřízení bednění základových pasů rovného	m2	33,500	490,33	16 426,06	SoD	zimní zahrada - snížení výšky pasu o 30 cm			
VV				*výtahová šachta pod izolace - spodní část" 22,5								
VV				*bednění pro vytvoření opěrné stěny" 11								
VV				Součet								
48a	K	274351122	Odstranění bednění základových pasů rovného	m2	33,500	88,81	2 975,14	SoD	výtahová šachta			
VV				*výtahová šachta pod izolace - spodní část" 22,5								
VV				*bednění pro vytvoření opěrné stěny" 11								
VV				Součet								
66a	K	275321511	Základové patky ze ŽB bez zvýšených nároků na prosifedli tř. C 25/30	m3	24,450	4 993,29	122 085,94	SoD	přístavba sociálek			
VV				*navýšení patek osa D-2,3,4" 6								
VV				*navýšení patek osa 1-7" 38,27-19,82								
VV				Součet								
68a	K	275351121	Zřízení bednění základových patek	m2	142,200	591,28	84 080,02	SoD	patky osa D/2,3 a 4			
VV				*osa A, D 1-2 - 20,8 a osy 1-7 - 121,4 m2"								
69a	K	275351122	Odstranění bednění základových patek	m2	142,200	95,52	13 582,94	SoD	osa 1-7			
VV				*osa A, D 1-2 - 20,8 a osy 1-7 - 121,4 m2"								
67a	K	275361821	Výztuž základových patek betonářskou ocelí 10 505 (R)	t	1,223	40 676,31	49 747,13	SoD	patky na ose A a D/1 a 2 a osách 1 a 7			
VV				*navýšení patek osa D-2,3,4" 6*50/1000								
VV				*navýšení patek osa 1-7" (38,27-19,82)*50/1000								
VV				Součet								
D		3	Svislé a kompletní konstrukce									
N6	K	311271126	Zdivo z cihel betonových	m3	0,825	9 870,00	8 142,75	CS ÚRS 2025 02	patka D/4, ztracené bednění v prostoru VZT kanálu			
VV				*přehrazení VZT kanálu OSA 4" 2,75*0,3								
D		9	Ostatní konstrukce a práce, bourání									
N7	K	938131111	Odstranění přebytkové zeminy (nánosů) u základových konstrukcí	m3	2,650	3 040,00	8 056,00	CS ÚRS 2025 02	dobetonávka na ose A, chybějící tech. podlaha			
VV				*dobetonávka základové desky osa A" 2,65								

Projektant:						IČ:		
N8	K	953312122	Vložky do svistých dilatačních spár z extrudovaných polystyrénových desek tl. přes 10 do 20 mm	m2	16,550	199,00	3 293,45	CS ÚRS 2025 02
	vv		"dilatace - zimní zahrada " 10,8		10,800			
	vv		"dilatace kolem stávajícího objektu" 5,75		5,750			
	vv		Součet		16,550			
N9	K	961044111	Bourání základů z betonu prostého	m3	19,200	4 380,00	84 096,00	CS ÚRS 2025 02
	vv		"chodník" 19,2		19,200			
1877	K	961055111	Bourání základů ze ŽB	m3	67,888	8 505,08	577 392,87	SoD
	vv		"vybourání zeber opěrné zdi" 9,45		9,450			
	vv		"trojúhelníková část opěrky ŽB" 7,87		7,870			
	vv		"patky A, D hl. 1,2 m" 31,85		31,850			
	vv		"patky B, C, hl. 60 cm" 20,4		20,400			
	vv		"odpočet VV" -21,582		-21,582			
	vv		"výťahová šachta" 7,5		7,500			
	vv		"ležatá kanalizace" 12,4		12,400			
	vv		Součet		67,888			
N10	K	961055R01	Příplatek za ztíženou demontáž - velké množství výztuže	m3	67,888	3 480,00	236 250,24	
	vv		"vybourání zeber opěrné zdi" 9,45		9,450			
	vv		"trojúhelníková část opěrky ŽB" 7,87		7,870			
	vv		"patky A, D hl. 1,2 m" 31,85		31,850			
	vv		"patky B, C, hl. 60 cm" 20,4		20,400			
	vv		"odpočet VV" -21,582		-21,582			
	vv		"výťahová šachta" 7,5		7,500			
	vv		"ležatá kanalizace" 12,4		12,400			
	vv		Součet		67,888			
N11	K	331946001R	Demontáž ploten na žebrech	kus	10,000	2 680,00	26 800,00	CS ÚRS 2025 02
	vv		"1"10" Přepočtené koeficientem množství		10,000			
N12	K	977211112	Řezání stěnovou pilou betonových nebo ŽB kci s výztuží průměru přes 16 mm hl od 200 do 350 mm	m	115,000	3 090,00	355 350,00	CS ÚRS 2025 02
	vv		"opěrná stěna" 115		115,000			
1878	K	977312114	Řezání stávajících betonových mazanin vyztužených hl do 200 mm	m	135,000	701,50	94 702,50	SoD
	vv		"ležatá kanalizace" 135		135,000			
N13	K	985131111	Očištění ploch stěn, rubu klineb a podlah tlakovou vodou	m2	32,000	151,00	4 832,00	CS ÚRS 2025 02
	vv		"dobetonávka základové desky osa A" 32		32,000			
196a	K	985331215	Dodatečné vlepování betonářské výztuže D 16 mm do chemické malty včetně vyvrtání otvoru	m	240,000	1 886,22	452 692,80	SoD
	vv		"Nevýšení podu výztuže" 240		240,000			
197a	M	13021015	byč ocelová kruhová žebírková DIN 488 jakost B500B (10 505) výztuž do betonu D 16mm	t	0,417	35 100,20	14 636,78	SoD
	vv		240*1,58/1000*1,1		0,417			
D 997 Doprava suti a vybouraných hmot							727 455,89	
1888a	K	997002611	Nakládání suti a vybouraných hmot	t	211,341	145,16	30 678,26	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
1887a	K	997006012	Ruční třídění stavebního odpadu	t	211,341	566,95	119 819,78	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
1889a	K	997013151	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot pro budovy v do 6 m s omezením mechanizace	t	211,341	926,13	195 729,24	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
N14	K	997013814	Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu izolací kód odpadu 17 06 04	t	5,000	8 120,00	40 600,00	CS ÚRS 2025 02
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
1894a	K	997013871	Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) smíšeného stavebního a demoličního kód odpadu 17 09 04	t	206,341	938,40	193 630,39	SoD
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
1890a	K	997211611	Nakládání suti na dopravní prostředky pro vodorovnou dopravu	t	211,341	169,13	35 744,10	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
1891a	K	997241532	Vodorovné přemístění suti do 7 km	t	211,341	516,29	109 113,24	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
1892a	K	997241535	Vodorovné přemístění suti ZKD 1 km	t	211,341	10,13	2 140,88	SoD
	vv		"opěrná stěna polystyren + ochranná fólie" 5		5,000			
	vv		"ostatní demoliční práce" 206,341		206,341			
	vv		Součet		211,341			
D 998 Přesun hmot							32 188,14	
344a	K	998021021	Přesun hmot pro haly s nosnou kci zděnou nebo monolitickou v do 20 m	t	79,287	405,97	32 188,14	SoD
D PSV Práce a dodávky PSV							374,69	
D 711 Izolace proti vodě, vlhkosti a plynům							374,69	
N15	K	711161212	Izolace proti zemní vlhkosti novovou fólií svislá, výška nopy 8,0 mm, tl do 0,6 mm	m2	2,750	134,00	368,50	CS ÚRS 2025 02
	vv		"přehrazení VZT kanálu OSA 4" 2,75		2,750			
N16	K	998711201	Přesun hmot procentní pro izolace proti vodě, vlhkosti a plynům v objektech v do 6 m	%	3,685	1,68	6,19	CS ÚRS 2025 02
D VRN Vedlejší rozpočtové náklady							130 414,73	
D VRN3 Zařízení staveniště							130 414,73	
1864a	K	030001000	Zařízení staveniště	kpl	130 414,728	1,00	130 414,73	SoD
	vv		2266732,17/365*21		130 414,728			

dilatace - zimní zahrada x stávající objekt
dilatace - přístavba sociálek x stávající objekt

v prostoru chodníku, přístavby sociálek a zimní zahrady

žebra opěrek
opěrky - zkosení
patky na osách A a D, hl. 1,2 m
patky na osách B a C, hl. 60 cm
odpočet původní výměry
výťahová šachta, hl. 60 cm
trasy ležaté kanalizace, hl. 60 cm

žebra opěrek
opěrky - zkosení
patky na osách A a D, hl. 1,2 m
patky na osách B a C, hl. 60 cm
odpočet původní výměry
výťahová šachta, hl. 60 cm
trasy ležaté kanalizace, hl. 60 cm

původní úchyty vazníků

opěrné stěny

trasy pro ležatou kanalizaci

dobetonávka na ose A, chybějící tech. podlaha

patky u opěrných zdí, patka D/4

patky u opěrných zdí, patka D/4

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

i z prostoru přístavby sociálek

patka D/4, ztracené bednění v prostoru VZT kanálu